
Comune di Striano

Provincia di Napoli

SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 827/2025 DEL 02/12/2025

N° DetSet 287/2025 del 02/12/2025

Responsabile Settore: BIAGIO MINICHINI

Istruttore proponente: MARCO CASTALDO

OGGETTO: Elezioni Regionali del   23 e 24 novembre 2025.  Liquidazione lavoro 
straordinario elettorale al personale dipendente.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 827/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Striano, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-01303-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 02/12/2025 al 17/12/2025

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



2RCG N° 00827/2025 del 02/12/2025

Il Funzionario con incarico di EQ di Responsabile del Servizio Affari Generali
Richiamato il  decreto  sindacale  n.  2  del  17/02/2025,  di  nomina  dello  scrivente  quale  titolare
dell’incarico di Elevata Qualificazione relativa al Servizio Affari Generali, con attribuzione dei relativi
compiti  gestionali  nelle  materie  di  competenza,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  delle  vigenti  disposizioni
normative e regolamentari.
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 28 marzo 2025 con la quale si è proceduto
all’approvazione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2025/2027, nel quale sono
confluiti il Piano della Performance ed il Piano degli obiettivi.
Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 24.01.2025 con la quale si è proceduto
all'approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per  il  periodo  2025-2027,  aggiornato  con
deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 13 giugno 2025.
Dato Atto che con la sottoscrizione della presente determina, lo scrivente responsabile e l’istruttore
dichiarano espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di astensione, non ricorrendo
alcuna ipotesi di conflitto di interessi ai sensi della normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano
triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di questo Ente quale sezione “rischi
corruttivi  e  trasparenza”,  confluito  nel  Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (PIAO)
2025/2027 (approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 28.03.2025).
Dato Atto altresì che con Deliberazione di C.C. n. 40 del 30.12.2024 è stato approvato il Bilancio di
previsione per le annualità 2025-2027.
Premesso che con n. 0378595 del 25.09.2025, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 14367
del25.09.2025, la Prefettura di Napoli  ha comunicato l’indizione delle consultazioni per il rinnovo
degli organi elettivi e relativa convocazione dei comizi per le giornate di domenica 23 novembre 2025
e lunedì 24 novembre 2025.
Viste le proprie determinazioni:

- n.  222  del  29.09.2025  (r.g.  n.  648/2025),  con  la  quale  si  è  provveduto  alla  costituzione
dell’Ufficio  Elettorale  in  occasione  delle  Elezioni  Regionali  del  23  e  24novembre
2025autorizzando il personale facente parte del suddetto Ufficio Elettorale all’effettuazione di
lavoro  straordinario  ed  allo  svolgimento  degli  adempimenti  analiticamente  riportati  nella
stessa, con decorrenza dal 29 settembre 2025 fino al 28 novembre 2025;

- n. 273 del 20.11.2025 (r.g. n. 793/2025) di integrazione dell’importo per lavoro straordinario
elettorale da € 10.563,89 ad € 12.195,29 (somma omnicomprensiva);

Visto il prospetto predisposto dall’Ufficio del Personale (Allegato A), che si allega al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, relativo al lavoro straordinario per la consultazione elettorale
in parola, effettuato dai dipendenti comunali nel periodo dal 29.09.2025 al 28.11.2025 per i relativi
adempimenti  ed  i  cui  compensi  a  fianco  di  ciascun  nominativo  indicati,  ammontano  al  totale
complessivo di € 9.209,17, oltre agli oneri riflessi;
Ritenuto potersi  provvedere  alla  liquidazione  dei  compensi  spettanti  nella  misura  rispettivamente
indicata nello stesso allegato prospetto A) il cui totale complessivo è di  €  9.209,17, oltre agli oneri
riflessi a c/Ente (€  2.191,78 per Cpdel ed € 782,78 per Irap).
Dato Atto  che la relativa spesa, comprensiva di oneri riflessi ed irap, è stata impegnata ai seguenti
capitoli del bilancio e.f. 2020:

 Cap.  1026  “Straordinario  elettorale  per  il  personale”  –  01.02.1.101  (€  9.209,17)  -  Imp.
1052/2025;

 Cap. 1028 “ Cpdel su Straordinario elettorale”     –  01.02.1.101  (€  2.191,78)  -  Imp.
1053/2025;

 Cap. 1011 “ Irap su Straordinario elettorale”        –  01.02.1.102  (€  782,78)  -  Imp.
1054/2025;



Accertato  che gli  importi  liquidati  rientrano nei  limiti  di  quanto  autorizzato  con la  surrichiamata
determinazione;
Dato Atto  che, ai sensi dell’art. 3, c. 83, della L. 244/2007 (Legge Finanziaria 2008) il Comune di
Striano ha attivato sistemi di rilevazione automatica delle presenze;
Rilevato che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di  attestarne  la
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.  267/2000.
Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 00827/2025 del 02/12/2025

-  il  D.Lgs.  165/2001  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze
delleamministrazioni pubbliche”;
- i vigenti CC.CC.NN.LL. del Comparto Funzioni Locali;
- il vigente Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il vigente Regolamento di Contabilità.
Ritenuto potersi procedere alla liquidazione al personale dipendente di cui all’allegato elenchi A) per
la prestazione di lavoro straordinario in occasione delle consultazioni elettorali del 23 e 24 novembre
2025 per l’elezione del Presidente della Giunta e del Consiglio Regionali della Campania,

D E T E R M I N A
per le motivazioni indicate in premessa;
1 -  di liquidare al personale di cui all’allegato prospetto A), che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto, i compensi per lavoro straordinario elettorale effettuato in occasione delle Elezioni
Regionali del 23 e 24 novembre 2025, per gli importi a fianco di ciascun nominativo indicato nel
medesimo prospetto.
2 - di dare atto che l’importo complessivo di  € 9.209,17, oltre agli oneri riflessi a carico dell’Ente (€
2.191,78 per Cpdel ed € 782,78 per Irap) trovano disponibilità ai seguenti capitoli di spesa  del b.c.e.f:

 Cap. 1026 “Straordinario elettorale per il personale” – 01.02.1.101 - Imp. 1052/2025;
 Cap. 1028 “ Cpdel su Straordinario elettorale”     – 01.02.1.101 - Imp. 1053/2025;
 Cap. 1011 “ Irap su Straordinario elettorale”        – 01.02.1.102 - Imp. 1054/2025.

3 - di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Trattamento Economico del Personale per i
successivi adempimenti di competenza.
4 -  di  dare  atto  che la  presente  determinazione  verrà  inserita  nella  raccolta  generale  delle

determinazioni presso l’Ufficio di Segreteria.
5 - di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio on line, nel rispetto

degli obblighi di pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 e s.mm.ii..
6 di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis

del D.Lgs. n. 267/2000.
Il Responsabile dell’istruttoria
Marco Castaldo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Dott. Biagio Minichini

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 00827/2025 del 02/12/2025

Comune di Striano – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 287/2025 del 02/12/2025, avente oggetto: 

Elezioni Regionali del   23 e 24 novembre 2025.  Liquidazione lavoro straordinario elettorale al personale 

dipendente.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Liquidazione 
Straordinario 
elettorale REG 2025

€ 9.209,17 01 02 1 101 01026 00 1052 2025 . 2025

Cpdel Liquidazione 
Straordinario 
elettorale REG 2025

€ 2.191,78 01 02 1 101 01028 00 1053 2025 . 2025

Irap su Liquidazione 
Straordinario 
elettorale REG 2025

€ 782,78 01 02 1 102 01011 00 1054 2025 . 2025

Totale Importo:      € 12.183,73

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


	Il Funzionario con incarico di EQ di Responsabile del Servizio Affari Generali

		2025-12-02T15:47:57+0100
	GUGLIELMO FRIZZI


		2025-12-02T09:49:21+0100
	biagio minichini


		2025-12-02T12:12:25+0100
	ANGELA DE ROSA




